D espo
tyzm jednostk i i despotyzm stronnictwa są jed n a
kowo godne potępienia, i gw ałt może być tylko
wówczas uspraw iedliw iony, jeżeli wymierzony jest
przeciw gw ałtow i. Petersburg 10 (22) września
1881 r . “ Dokum ent ten w każdym razie wskazu
je , że i pp. rewolucyoniści zaczynają się rządzić
dyplomacyą.

Z dwóch artykułów w stępnych pierwszy zasta
naw ia się szczegółowo nad obecnem położeniem
Rosjyi. Autor chcąc scharakteryzow ać przesilenie
socyalne i ekonom iczne, powołuje się na świade
ctwo słów znanego rosyjskiego statysty Koszelewa,
z r.